
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

27.12.2023 м. Ужгород   № 679 

 

Про створення комісії 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

пунктом 8 Положення про порядок призначення житлових субсидій, 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 р. № 848 

«Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування 

витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, 

твердого та рідкого пічного побутового палива» та пунктом 5-1 «Порядку 

надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого 

палива і скрапленого газу у грошовій формі»,  розглянувши звернення 

Головного управління Пенсійного фонду України в Закарпатській області від 

06.12.2023   № 0700-02-66/69402, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1. Затвердити склад комісії з обстеження стану зовнішніх і внутрішньо-

будинкових електромереж на їх відповідність вимогам нормативно-правових 

актів згідно з додатком. 

2. Затвердити положення про комісію, що додається. 

3. Затвердити форму акта обстеження стану зовнішніх і внутрішньо-

будинкових електромереж на їх відповідність вимогам нормативно-правових 

актів (додається). 

4. Контроль за виконанням  рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

  

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконкому  

27.12.2023 № 679 

 

 

СКЛАД 

комісії з обстеження стану зовнішніх і внутрішньобудинкових електромереж на 

їх відповідність вимогам нормативно-правових актів                                                        

 

  
- Керівник управлінської компанії, голова 

правління ОСББ, ЖБК, БК,  голова комісії 

(за посадою) 

 

Ковтан Михайло 

Михайлович   

 

- головний спеціаліст відділу експлуатації 

житлового фонду та інженерних мереж 

управління житлово-комунального 

господарства департаменту міської 

інфраструктури, секретар комісії 

    

 

Члени комісії:  

 

Крак Олена Михайлівна - головний спеціаліст відділу закупівель 

управління закупівель та регулювання 

економічної діяльності департаменту 

міської інфраструктури  

 

Савчин Іван Іванович - провідний інженер Ужгородської 

міськрайонної філії ПрАТ 

«Закарпаттяобленерго» (за згодою) 

 

 - електрик, який обслуговує будинок - 

представник управлінської компанії або за 

договором з ОСББ, ЖБК та БК (за згодою) 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                     Василь ПИНЗЕНИК 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому  

 27.12.2023 № 679 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з обстеження стану зовнішніх і внутрішньобудинкових 

електромереж на їх відповідність вимогам нормативно-правових актів                        

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Комісія з обстеження стану зовнішніх і внутрішньобудинкових 

електромереж на їх відповідність вимогам нормативно-правових актів  у                            

м. Ужгород (далі – комісія) утворюється для обстеження стану зовнішніх і 

внутрішньобудинкових електромереж на їх відповідність вимогам нормативно-

правових актів.   

1.2. Комісія у своїй практичній роботі керується Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про особливості здійснення права власності у 

багатоквартирному будинку», «Про житлово-комунальні послуги», Постановою 

Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 р. № 848 «Про спрощення порядку 

надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 

побутового палива», якою затверджено Положення про порядок призначення 

житлових субсидій, та пункту 5-1 Порядку надання пільг на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу в грошовій 

формі. 
 

2. Основні завдання комісії 
 

2.1. Обстеження стану зовнішніх та внутрішньобудинкових, 

внутріквартирних електромереж, проводів до електроприладів. 

2.2. Обстеження стану лічильника для обліку електроспоживання 

заявників, вимикачів та перемикачів пакетних (автоматів). 

2.3. Обстеження стану  електричного опалення, електроприладів. 

 

3. Склад комісії 

 

3.1. До складу комісії входять представники департаменту міської 

інфраструктури, керівники управлінських компаній, ОСББ, ЖБК, БК, 

представник Ужгородської філії ПрАТ «Закарпаттяобленерго» та електрики, які 

обслуговують житлові будинки. 

3.2. Склад комісії затверджується рішенням виконавчого комітету міської 

ради. 

 

 



4. Порядок роботи комісії 

 

4.1. Робочою формою діяльності комісії є комісійний розгляд заяв 

мешканців, які  звернулися до Ужгородської міської ради із заявою про надання  

акта обстеження стану зовнішніх і внутрішньобудинкових електромереж  на їх 

відповідність вимогам нормативно-правових актів (надалі – акти),  які подають 

в управління Пенсійного фонду України в Закарпатській області документи  для 

призначення  субсидій  для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг і які для обігріву приміщень використовують побутові 

прилади. 

4.2.  Секретар комісії – головний  спеціаліст відділу експлуатації 

житлового фонду та інженерних мереж управління житлово-комунального 

господарства департаменту міської інфраструктури призначає дату та час 

проведення обстеження та повідомляє членів комісії про проведення 

обстеження. 

4.3.  Комісія має право отримувати в установленому порядку інформацію, 

матеріали, документи від управителів, ОСББ, ЖБК, БК,  договори,  технічні 

паспорти електричного обладнання, приладів. 

4.3. За результатами роботи комісії управлінськими компаніями, ОСББ, 

ЖБК, БК складаються акти за затвердженою формою та подаються на підпис 

членам комісії. 

4.4. Секретар комісії веде електронний облік сформованих актів. 

4.5. Акти заявнику направляються письмово або видаються на руки 

правлінням ОСББ, ЖБК та БК, управлінською компанією, Ужгородською 

міською радою.  

 

           _________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому  

27.12.2023 № 679 

 

 

АКТ  

                                                                                          від _____________ 

 

обстеження стану зовнішніх і внутрішньобудинкових електромереж  на їх 

відповідність вимогам нормативно-правових актів 

за адресою: м. Ужгород, вул.____________________________ 

 

 Комісія, затверджена рішенням виконкому  _____________ № _____ у 

складі: 

1) Керівника управлінської компанії,  

голови правління ОСББ, ЖБК, БК,  

голова комісії (за посадою)               _________________  ___________________ 

                                                                посада                                ПІП 

2) Електрика, який обслуговує ж/б     _________________  __________________ 

                                                                 посада                              ПІП 

3) Головного спеціаліста відділу  

експлуатації житлового фонду та  

інженерних мереж управління 

житлово-комунального господарства  

департаменту міської інфраструктури,    секретар комісії            Ковтан М.М. 

 

4) Провідного інженера Ужгородської  

міськрайонної філії  

ПрАТ «Закарпаттяобленерго»                 - член комісії                   Савчин І.І. 

                                                         

 Із виходом на  місце та в присутності заявника – гр. ________________ 

проведено обстеження зовнішніх і внутрішньобудинкових мереж на їх 

відповідність вимогам нормативно-правових актів, про що складено акт. 

 У ході обстеження встановлено наступне: 

1. Для електропостачання квартири наявний лічильник марки 

_______________________________, опломбований, перебуває у справному 

стані. 

2. Проводка _______________________ перебуває у справному стані. 

3. В квартирі наявне електричне опалення 

 

Встановлено _________________________________________________ 



Марки _________________________ потужністю ___________________ 

відповідно, перебувають у справному стані. 

4. Електропостачання здійснюється через автомат  _____________, в 

справному стані. 

 

Висновок комісії:  

зовнішні та внутрішньобудинкові електромережі  будинку за адресою:  

____________________________________________________________________ 

відповідають вимогам нормативно-правових актів України. 

 

 

Члени комісії: 

 
1)  _________________________________________                          ________________________ 

 
2) _________________________________________                          ________________________ 

 

 

3) _________________________________________                          ________________________ 

 

4) _________________________________________                          ________________________ 

                

      5)     ____________________________________________________ 

 

 

 

 

 


